Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

Câmara Municipal de Bicas
PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP.: 36.600-000

Tel/Fax.: 0XX 32 – 3271 – 2973
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Nº. 03/2015 – CONVITE Nº. 01/2015

Aos 12 dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às oito horas, na
Secretaria da Câmara Municipal de Bicas - MG, na presença da Presidente
Cleuza Pacheco e dos demais membros da Comissão de Licitação Nathanne
Carolina Corrêa Bortolini (membro) e Geraldo Carlos Vieira (membro), realizou-
se a reunião de entrega de envelopes de Habilitação e Proposta (art. 48, § 3,
da Lei 8.666/93) das participantes da Licitação nº 03/2015, instaurada na
modalidade de CONVITE, e cujo objeto contratação de empresa especializada
em fornecimento de gêneros alimentícios derivados e outros. Compareceram
as empresas: Distribuidora Alhadas Gás e Água Ltda e Supermercado Santa
Izabel Ltda. A empresa Distribuidora Alhadas Gás e Água Ltda, através de sua
representante Rita Alhadas Leite e a empresa Supermercado Santa Izabel
Ltda., através de seu representante credenciado Emanuel Riani Pereira. A
Senhora Presidente solicitou a presença dos representantes dos licitantes para
verificação dos envelopes documentação e propostas, que constataram
estarem lacrados.  Em seguida abriu os envelopes da documentação das
empresas participantes cujos documentos foram conferidos e rubricados pela
Comissão. Ambas as empresas foram habilitadas e manifestaram desistência
em eventuais recursos A empresa Supermercado Santa Izabel Ltda. participou
dos lotes 01 e 02 e a empresa Distribuidora Alhadas Gás participou do Lote 03,
restando vencedoras dos respectivos lotes, conforme preços constantes no
mapa em anexo. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada
a presente ata que está devidamente assinada pela Sra. Presidente e Membros
da Comissão de Licitação, juntamente com todos os licitantes.
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_______________________________
Cleuza Pacheco

Presidente

_______________________________
Nathanne Carolina Corrêa Bortolini

Membro

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

Câmara Municipal de Bicas
PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP.: 36.600-000

Tel/Fax.: 0XX 32 – 3271 – 2973
ESTADO DE MINAS GERAIS

_______________________________
Geraldo Carlos Vieira

Membro

_______________________________
Supermercado Santa Izabel Ltda.

Emanuel Riani Pereira

_______________________________
Alhadas Gás e Água Ltda.

Rita Alhadas Leite

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

Câmara Municipal de Bicas
PRAÇA RAUL SOARES, 20 – CENTRO – BICAS – CEP.: 36.600-000

Tel/Fax.: 0XX 32 – 3271 – 2973
ESTADO DE MINAS GERAIS

MAPA COMPARATIVO – POCESSO DE LICITAÇÃO 03/2015
MODALIDADE CARTA CONVITE 01/2015.

LICITANTES PROPOSTA LOTE
1

PROPOSTA LOTE
2

PROPOSTA LOTE
3

SUPERMERCADO
SANTA IZABEL
LTDA.

R$ 6.720,83 (seis
mil setecentos e
vinte reais e oitenta
e três centavos)

R$ 9.168,00 (nove
mil centos e
sessenta e oito
reais)

ALHADAS GÁS E
ÁGUA LTDA.

  R$ 640,00
(seiscentos e
quarenta reais)

VALOR TOTAL DOS LOTES

R$ 16.528,83
(dezesseis mil
quinhentos e vinte
e oito reais e
oitenta e três
centavos)